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Do wszystkich Wykonawcow
uczestniczqcych w postgpowaniu

PYTANIA I ODPOWIEDZI NR 6

Dotyczy: postepowania nr 239/2021/TP/DZP o udzielenie zaméwienia publicznego
prowadzonego w trybie podstawowym pn.: Przebudowa budynku Domu
Studenta nr 10 przy ul. Kanafojskiego 10 Uniwersytetu Warminsko-
Mazurskiego w Olsztynie.

Zamawiajacy, Uniwersytet Warminsko - Mazurski w Olsztynie, dziatajac
na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zam6éwien publicznych
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 t.j. ze zm.) przedstawia wyjasnienia dotyczace postawionych
przez Wykonawcoéw pytan w ww. postgpowaniu:

Pytanie nr 234:
Prosimy o zamieszczenie Projektu Wykonawczego Systemu Kontroli Dostepu.
Odpowiedz: Zamieszczono w dniu 09.02.2022r.

Pytanie nr 235:

Prosimy o wyjasnienie czy umywalki, brodziki, miski ust¢gpowe na stelazu z przyciskiem oraz
baterie w tazienkach pokoi majg byé¢ klasy jak na opisach rysunkéw projektu wnetrz?
Sa to bardzo drogie materiaty ktére bardzo podnosza warto$¢ oferty, oraz jednoczesnie
sg trudne w zakupie w takich ilosciach. Prosimy o zastanowienie si¢ i podjecie decyzji juz na
etapie przygotowania oferty czy tak bardzo wysoki standard w/w elementéw jest potrzebny.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie tanszych rozwiazan jak np. kolekcja
Koto Nova Pro lub réwnowazne.

Pytanie nr 236:

W opisie aranzacji wnetrz sufity w pokojach maja by¢ wykonane z plyt g/k. Prosimy
o udzielenie informacji jaka grubos¢ plyt zastosowa¢ w ofercie.

Odpowiedz: 2x12,5mm

Pytanie nr 237:

W przedmiarach dotyczacych instalacji elektrycznych (Zatacznik 1A do SWZ) w pozycji 180
wystepuje dostawa systemu rezerwacji — prosimy o przedstawienie wymagan funkcjonalnych
i ilosciowych dla tego systemu.
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Odpowiedz: Zamawiajacy rezygnuje z systemu rezerwacji.

Pytanie nr 238:
W projekcie instalacji elektrycznych nie okreslono oceny ryzyka w zakresie stosowania kabli

wg klasyfikacji CPR — prosimy o wskazanie klasyfikacji CPR dla instalacji teletechnicznych.
Odpowiedz: Zastosowa¢é kable B2ca na drogach ewakuacyjnych.

Pytanie nr 239:

Skoro Zamawiajacy rezygnuje z wykonania elewacji z paneli szklanych to prosimy
o udostepnienie zamiennych rysunkéw elewacji. Z czego ma by¢ wykonany cokét budynku?
Odpowiedz: Zastapi¢ panele miedzy kondygnacyjne tynkiem elewacyjnym. Cokot
wykonczy¢ tynkiem mozaikowym.

Pytanie nr 240:

Czy wejscia do budynku obudowane panelami pozostaja czy z nich réwniez zamawiajacy
rezygnuje?

Odpowiedz: Wejscia do budynku wykona¢ zgodnie z projektem.

Pytanie nr 241:
Dot. instalacji teletechnicznych.

Projekty systeméw teletechnicznych sa nieczytelne, brak legendy, opiséw i tras kablowych,
czy w zwigzku z tym wyceng oprze¢ na pomocniczym przedmiarze?
Odpowiedz: Zamieszczono w dniu 09.02.2022r.

Pytanie nr 242:

Dot. instalacji teletechnicznych.

W przedmiarze robét elektrycznych w pozycji 111 wystgpuje urzadzenie urzadzenie aktywne
- przetacznik sieciowy zarzadzalny 24xGE PoE (375W) zabezpieczenie portow ESD,
zwieszony zasieg komunikacji do 250m. Prosz¢ o podanie przykladowego modelu
urzadzenia, poniewaz zatgczony opis jest nieprecyzyjny.

Odpowiedz: Zamawiajacy aby zapewnié¢ zasilanie do punktéw sieci bezprzewodowe;j
potrzebuje przelaczniki z funkcja PoE o wskazanej w przedmiarze mocy. Zasi¢g mocy
tych urzadzein powinien by¢é zwigkszony. Dodatkowo porty powinny zostaé
zabezpieczone przed przepieciami np. technologia ESD, jezeli jednak nie mozna
rozpozna¢ technologii przeciwprzepigeciowej to w zaproponowanym przelaczniku prosze
wskaza¢ w dokumentacji taka funkcjonalnosé¢.

Pytanie nr 243:

Dot. instalacji teletechnicznych.

W przedmiarze robét elektrycznych w pozycji 113 wystgpuje urzadzenie urzadzenie aktywne
-zapora internetowa 5,4Gb/s z kontrolerem punktéw dostgpowych dla 8AP,
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12 konfigurowlanych portéw GE i 2 porty SFP. Prosze¢ o podanie przyktadowego modelu
urzadzenia, poniewaz zalgczony opis jest nieprecyzyjny.

Odpowiedz: W ramach instalacji punktow bezprzewodowych nalezy przewidzieé
mozliwos¢ instalacji kontrolera sieci bezprzewodowej z podstawowymi funkcjami
bezpieczenstwa, (lub ewentualnie zakup licencji do kontrolerow Cisco WLC
posiadanych przez Zamawiajacego). Przykladem takiego urzadzenia moze by¢
np. Alcatel Omniaccess (istnieje takze wersja kontolera wirtualna, takze akceptowalna
przez Zamawiajacego) wraz z punktami dostepowymi Omniaccess Stellar.

Pytanie nr 244:

Dot. instalacji teletechnicznych.

W dokumencie o nazwie 3. TT_STWIOR_JAR wystepuje opis systemu sygnalizacji
wlamania i napadu, brak projektéw tego systemu i brak zapiséw w przedmiarze. Czy nalezy
wycenic ten system?

Odpowiedz: Zamawiajacy rezygnuje z systemu wlamania i napadu.

Pytanie nr 245:
Jakim materiatem i jakiej grubosci nalezy dociepli¢ $ciany fundamentowe?
Odpowiedz: 15 cm styropianem ekstrudowanym np. Aqua lub réwnowaznym.

Pytanie nr 246:

W pytaniu nr 21 z dnia 19.082021 Zamawiajacy odpowiedziat, iz Wykonawcy majg wyceni¢
tynk akustyczny jako wykonczenie sufitow i $cian. W pytaniu nr 32 z dnia 19.08.2021r.
Zamawiajacy informuje jednak, ze wymaga wyceny szpachlowania Scian i1 sufitow oraz
oczekuje gladkich $cian i sufitéw. Prosimy o podanie parametréw technicznych
przewidzianego do wykonania tynku akustycznego — klase dzwiekochtonng, wspéiczynnik
pochtaniania dzwigku, uziarnienie, grubos¢, sposéb naktadania tynku. Zgodnie z wiedza
Wykonawcy tynk akustyczny charakteryzuje si¢ chropowatg powierzchnig i nie nalezy
go szpachlowaé, gdyz utraci swoje dZzwigkochlonne wiasciwosci.

Odpowiedz: Tynk akustyczny gladki.

Pytanie nr 247:
Prosze o uzupelnienie rzutu dachu o odwodnienia.
Odpowiedz: Wykona¢ zgodnie z wytycznymi np. SitaEasy lub Geberit.

Pytanie nr 248:
Prosze¢ o uzupetnienie rzutu wiaty o odwodnienia.

Odpowiedz: Wiata nie jest zadaszona nie wymaga odwodnienia.

Pytanie nr 249:
Prosze o uzupelnienie szczegdtu potgczenia attyki z dachem.
Odpowiedz: Wedlug rozwiazan SitaEasy lub Geberit.
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Pytanie nr 250:

Na poprawionym rzucie zal. nr 1 sg drzwi dwuskrzydtowe 120/200 wyjscie z klatki
schodowej do holu-nie ma ich w zat. 2. W zestawieniu sg 3 szt. 1-skrzydiowych EIS 60
napowietrzajgce, a na rzucie sg 2 szt. EIS 60 na korytarzu. Jakie i lie ma by¢ drzwi?
Odpowiedz: Zgodnie z rzutem.

Pytanie nr 251:

Wg zalgczonych przekrojéw wynika, ze na dachu zastosowano warstwe spadkowa. Prosimy
o okreslenie z jakiego materialu ma by¢ wykonana i okreslenie jej grubosci?

Odpowiedz: Istniejgca warstwa.

Pytanie nr 252:

Na rzucie dachu i na przekrojach nie zaznaczono elementéw dachu np. kominy wentylacyjne,
wytazy dachowe itp. Prosimy o uzupetnienie rysunkow

Odpowiedz: Zgodnie z przedstawiong dokumentacja.

Pytanie nr 253:

W odpowiedziach z dnia 19 sierpnia pytania 1 do 43 i z dnia 30 wrzesnia pytania od 44
do 116 nie ma odpowiedzi na wszystkie pytania przestane przez nasza firme. Prosimy o pilng
odpowiedz na pozostale pytania

Odpowiedz: Zgodnie z wczesniejszymi odpowiedziami.

Pytanie nr 254:
W odpowiedzi na pytanie nr 52 z dnia 27.08.2021r. Zamawiajacy poinformowat, iz podstawa

przygotowania wyceny jest projekt wnetrz. Niestety wspomniany projekt jest niespdjny
z pozostalg dokumentacja, jak réwniez z przekazanym przedmiarem i udzielanymi
odpowiedziami w toku trwania postgpowania. Prosimy zatem o przekazanie dokumentacji
uzupelnionej o parametry techniczne takich jak: dlugosé, grubos¢, wysokos¢, rodzaj
materiatu, na podstawie ktérej Zamawiajacy oczekuje przygotowania wyceny i zlozenia
oferty. Niestety projekt wnetrz, ktéry jak Panstwo odpowiedzieli jest wiodacy, nie podaje
podstawowych parametréw technicznych pozwalajacych oszacowa¢ ich wartosc¢.

Odpowiedz: W kartach pomieszczen wskazane sa nazwy materialéw. Nalezy rowniez
w wycenie uwzgledni¢ wczesniejsze odpowiedzi.

Pytanie nr 255:

W odpowiedzi na pytanie nr 90 z dnia 27.08.2021r. Zamawiajacy nie udzielit peine;j
odpowiedzi na pytanie. Prosimy o przekazanie parametréw technicznych zaprojektowanych
paneli wraz z wytycznymi dotyczacymi montazu. Bez danych technicznych Wykonawca nie
jest w stanie wyceni¢ réwnowaznego materiatu innego producenta.

Odpowiedz: Parametry paneli LVT:

-Waga catkowita min — 3960 gr/m2

-Grubosé catkowita — 2,5mm
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-Klasa palnosci — Bfl-S1

-Klasa uzytkowa min.— 43

-Wyciszenie dzwiekoéw - 76dB (klasa C)
-Izolacja cieplna 0,25 m2/KW
-Odpornosé¢ barw na §wiatlo >= 6
-Odpornosé na $cieranie >= 2.0 mm3
-Odpornosé na dziatanie wody - >= 4
-Ladowanie elektrostatyczne <2kV
-Klasa komfortu - LC3
-Antyposlizgowos¢ — R10

Pytanie nr 256:

Prosimy o przekazanie przekroju przez strop zespolony (zakres projekt konstrukcji) oraz
przekazanie rysunku technicznego konstrukcyjnego, na podstawie ktérego Wykonawca
ma wykona¢ strop.

Odpowiedz: Zgodnie z opisem technicznym.

Pytanie nr 257:

W zwigzku z odpowiedzig Zamawiajacego dot. wyjgcia z zakresu ZamOwienia wyposazenia
typu szafki podumywalkowe, zabudowa meblowa w kuchni prosimy o informacjg czy zlewy,
umywalki i baterie potgczone z tymi elementami wyposazenia pozostajg w zakresie
zamOwienia, a jesli tak, to czy ich montaz nalezy przewidzie¢ po dostawie wyposazenia przez
Wykonawceg, ktérego Zamawiajacy wybierze w ramach przetargu na dostawg wyposazenia.
Odpowiedz: Montaz nalezy przewidzie¢ po dostawie szafek.

Pytanie nr 258:
W zataczonej dokumentacji dotyczacej inwentaryzacji brakuje przekrojow (oznaczone
na rzutach). Prosimy o uzupelnienie.

Odpowiedz: Prosze si¢ kierowaé zalgczonymi do niniejszych odpowiedzi rysunkami A1l
i Al2.

Pytanie nr 259:

W opisie technicznym widnieje zapis, ze do wymiany jest gléwny zasilacz kablowy ze stacji
transformatorowej do budynku DS10. Na zataczonych rzutach w dokumentacji elektryczne;j
oraz przedmiarze brakuje informacji dotyczacych tej wymiany: brak trasy kabla zasilajgcego,
lokalizacji stacji trafo. Na schemacie rozdzielnicy RG kabel zasilajgcy opisany jest jako
2 x YAKXS(4x240). Prosze o informacje, czy wymiana gléwnego zasilania relacji stacja
transformatorowa - rozdzielnica RG miesci si¢ w zakresie prac, jezeli tak to prosze o rzuty
elektryczne lub PZT z tym zwigzane.

Odpowiedz: Na chwil¢ obecng nie przewidujemy wymiany zasilania do budynku.
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Pytanie nr 260:

W opisie technicznym dotyczacym o$wietlenia awaryjnego/ewakuacyjnego widnieje zapis,
ze oprawy majg by¢ wyposazone w funkcje monitoringu radiowego w jednostce centralnej
FM, natomiast na rzutach elektrycznych, w legendzie oprawy opisane sg bez funkcji
monitoringu. Brak réwniez na rzutach lokalizacji centrali radiowej FM. Ktéry rodzaj opraw
nalezy przyja¢, w autotescie, czy z monitoringiem radiowym?

Odpowiedz: Tak nalezy dobra¢ z monitoringiem radiowym.

Pytanie nr 261:
W zwigzku z rezygnacjg z elewacji z paneli szklanych prosimy o udost¢pnienie rysunkéw

zawierajgcych szczegbty wykonawcze wiatrotapéw. Brak tych rysunkéw uniemozliwia
zrobienie wyceny.
Odpowiedz: Na podstawie rysunkow z dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 262:

dotyczy odpowiedzi nr. 139 z dnia 3.09.2021r. Prosimy ponownie o udzielenie informacji
z jakiego materiatu, jakiej grubosci i kolorystyki nalezy wykona¢ parapety zewngtrzne oraz
wszelkie obrébki blacharskie z rynnami i rurami spustowymi. Odpowiedz w na ktéra
Zamawiajacy sie powotuje dotyczy tylko parapetéw wewnetrznych

Odpowiedz: Parapety grubos$ci 0,5mm z blachy powlekanej w kolorze elewacji . Obrobki
blacharskie dachu blacha tytan cynk grubosci 0,7mm.

Pytanie nr 263:
Prosze o odpowiedz, czy Zamawiajacy dopuszcza wyceng instalacji kontroli dostepu, aby byta

kompatybilna z istniejacym na terenie UWM systemem kontroli dostgpu?
Odpowiedz: Tak.

Pytanie nr 264:
Producent okien PCV przekazat nam ze okna rozwierno-uchylne (takie jakie sa w projekcie)

to na szeroko$¢ moga maksymalnie wykona¢ okno o wym. 1400 mm. Jesli
rozpatrywaliby$Smy wykonanie tylko jako uchylne tutaj zakres troche si¢ powigksza do 2100
mm. Wszystkie te wymiary bylyby do wykonania dla tzw. "lekkiego" wypelniania.
W projekcie wymagania dotyczace stolarki (akustyka >42dB, odpornos¢ na wiamanie RC2,
wspélczynnik U=0,7) powodujg ze wypelniania okien beda bardzo duze i cigzkie,
co w polgczeniu z szerokimi konstrukcjami jest niemozliwe do wykonania takiego okna.
Nawet jesli producentom udatoby si¢ wykona¢ okna z projektu to nie byloby mozliwosci
ich otwarcia do wewnatrz ze wzgledu na waskie pomieszczenia.

Naszym zdaniem nalezaloby podzieli¢ okna na szerokosci nie mniejsze niz 1200 mm oraz
dostosowa¢ funkcje ich otwierania (nie wszystkie potrzebuja aby byly rozwierno-uchylne).
Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na wykonanie stolarki jako 2 skrzydlowe;j.
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Pytanie nr 265:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na podziat okien na 2-skrzydlowe ? Nie ma mozliwosci
wykonania okien o podanej szerokosci. Ponadto Producent nie udzieli gwarancji na takie
okna.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na wykonanie stolarki jako 2 skrzydtowe;j.

Pytanie nr 266:

Lustra w tazienkach : jakie wymiary, jaka barwa oswietlenia, czy jakie$ akcesoria dodatkowe
typu mata grzewcza przeciw parowaniu, wlacznik, itp? Prosimy o udzielenie szczegélowych
informacji.

Odpowiedz: Lustro o wymiarach 800x500mm, oswietlenie LED nad lustrem.

Pytanie nr 267:

Prosimy o zaktualizowane widokéw elewacji w celu weryfikacji powierzchni czarnego szkia
oraz elewacji ETICS.

Odpowiedz: Zamawiajacy rezygnuje tylko z paséw miedzykondygnacyjnych. Pozostate
elementy zgodnie z projektem.

Pytanie nr 268:

Ponawiamy prosbe o przekazanie zestawienia blach zaprojektowanego stropu zespolonego
oraz o podanie ich parametréw technicznych. Brak danych w dokumentacji projektowej,
w tym réwniez w opisie projektu technicznego konstrukcji wskazanego w odpowiedzi
na pytanie nr 131 z zestawu nr 3 z dnia 03.09.2021r.

Odpowiedz: Zgodnie z wytycznymi producenta.

Pytanie nr 269:

W zestawie odpowiedzi nr 3 z dnia 03.09.2021 w pytaniu nr 120 Zamawiajacy poinformowat,
iz izolacje podziemia nalezy wykonac¢ ,,zgodnie ze sztuka budowlang”. Prosimy o wyjasnienie
uzytego sformulowania, iz takie pojecie nie istnieje zaréwno w Prawie Budowlanym, jak
réwniez w Warunkach Technicznych. Wykonawca dokonuje wyceny na podstawie projektu
technicznego przekazanego przez Zamawiajgcego i tylko w tym przypadku jest w stanie
dokona¢ rzetelnej wyceny zaplanowanych robét.

Odpowiedz: Zgodnie z wytycznymi producenta przyjetego materiatu izolacyjnego.

Pytanie nr 270:
W zestawie odpowiedzi nr 3 z dnia 03.09.2021 w pytaniu nr 132 Zamawiajacy poinformowal,

iz ,Dokumentacja zawiera wszelkie konieczne informacje do wykonania wzmocnienia
konstrukcji istniejacego obiektu mozliwe do przewidzenia na etapie projektowania”. Prosimy
zatem o potwierdzenie, iz kazde dodatkowe zabezpieczenie nie ujete w dokumentacji,
a zarazem konieczne do wykonania na etapie realizacji bedzie stanowilo prace dodatkowe
podlegajace osobnemu rozliczeniu pomi¢dzy Zamawiajacym a Wykonawca.
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Odpowiedz: W ramach instalacji punktéw bezprzewodowych nalezy przewidzieé
mozliwosé instalacji Kkontrolera sieci bezprzewodowej z podstawowymi funkcjami
bezpieczenstwa, (lub ewentualnie zakup licencji do kontroleréw Cisco WLC
posiadanych przez Zamawiajacego). Przykladem takiego urzadzenia moze by¢
np. Alcatel Omniaccess (istnieje takze wersja kontolera wirtualna, takze akceptowalna

przez Zamawiajacego) wraz z punktami dostgpowymi Omniaccess Stellar.

Pytanie nr 271:

W przedmiarze branzy elektrycznej widnieja rozdzielnice TEK TEK1 TEK2 oraz TEO.

Prosze o wskazanie schematu tych rozdzielni w projekcie, badz dodanie go.
Odpowiedz: Brak rozdzielnic w projekcie. Nie wyceniaé.

Pytanie nr 272:

W projekcie architektury widnieja stupki o$wietleniowe. Prosz¢ o wskazanie przedmiaru

do ktérego nalezy je doda¢

Odpowiedz: Elementy, ktére s3 nie ujete w przedmiarach nalezy wyceni¢ jako

dodatkowe pozycje.

Pytanie nr 273:
Ponizej przytaczam zapis z Zatacznika nr 1A do SWZ Dokumentacja — architektura (folder
DS10 PW_-MALA ARCH/PDF / plik PW_DS10_MALA ARCH+ZIELEN /str. 17118 )

3.3.5 parametry techniczne sieci i urzqdzen uzbrojenia terenu

W ramach przebudowy projektuje si¢ wymiang przyltgeza wodociggowego, przylgcza
kanalizacji sanitarnej, przylacza kanalizacji deszczowej, przylacza teletechnicznego w
dotychczasowym $ladzie prowadzenia instalacji.

3.3.7 PROJEKTOWANA MALA ARCHITEKTURA

Na terenie opracowania planem zagospodarowania terenu projektuje si¢ mala
architekture w postaci oswietlenia zewnetrznego, tawek spoczynkowych, $mietnikow do
segregacji odpaddw oraz stojakdw rowerowych obstugujacych opracowywany budynek.

« OSWIETLENIE

Latarnie zewnetrzne w postaci siedmiu nowoczesnych slupkéw oswietleniowych o
wysokosei 1.5m. Wykonane z aluminium wykonczone w antracytowym macie. Slupki z
wysokowydajnym 1 energooszczednym Zrodiem s$wiatta LED o temperaturze barwowej
4000K. Projektuje sie umieszczenie slupkoéw oswietleniowych wzdluz wschodniej sciany
opracowywanego budynku oraz jako doswietlenie na styku drég pieszych z terenu
opracowania z zewngtrznymi, a takze w centrum dla do$wietlenia obszaru sgsiadujgeego
budynku.

W czesci elektrycznej dokumentacji i przedmiarach nie ma nic na temat instalacji
elektrycznych poza budynkiem domu studenta. Powstaje pytanie czy opisane w architekturze
oé$wietlenie zewngtrzne i przebudowa przylacza teletechnicznego jest objgte postgpowaniem
przetargowym. Jezeli tak, to prosimy o udostepnienie szczegdlowo okreslajacej zakres zdan
do realizacji: dokumentacji technicznej wraz z przedmiarem koniecznych do wykonania robot
i zastosowanych materialéw.
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Odpowiedz: Zamawiajacy wskaze miejsca lamp na etapie realizacji robdt kabel
do wyceny przyjac kabel YKY 3x6mm2 dlugosci 150mb.

Pytanie nr 274:

W zwiazku z przedtuzajaca si¢ procedurg przetargowa oraz kolejng zmiang terminu ztozenia
ofert, co bezposrednio wplywa na skrécenie okresu realizacji zadania inwestycyjnego,
zwracamy si¢ z prosba o zmian¢ terminu wykonania zadania okreslonego w Rozdz. IV SWZ
z ,do dnia 31.08.2022 r.” na ,do uptywu 12 miesiecy od daty podpisania umowy”
(opcjonalnie: ,do dnia 30.09.2022 r.”). Jednoczesnie, w nawigzaniu do odpowiedzi
Zamawiajacego na pytanie nr 5 z dn. 19.08.2021 r., pragniemy zauwazy¢, iz tradycyjnie rok
akademicki rozpoczyna sie w pazdzierniku, co mogloby pozwoli¢ na realizacj¢ robot takze
we wrzesniu 2022 r.

Odpowiedz: Zamawiajacy dokona modyfikacji SWZ zmieniajac termin wykonania
zamowienia na 30.04.2023 r.

Pytanie nr 275:
Dotyczy Zatacznika nr 5 do SWZ, § 11 ust. 8 Projektowanych Postanowienn Umownych:

8. Rozpoczgcie odbioru koncowego przedmiotu umowy nastagpi po  zgloszeniu
gotowosci do odbioru koncowego i przekazaniu niezbednych dokumentéw przez
Wykonawce, w tym: protokoty odbioréw czesciowych oraz swiadectwa jakosci, certyfikaty,
gwarancje, atesty na zastosowane materialty oraz ostateczne pozwolenie na uzytkowanie” —
zwracamy si¢ o zamiane stow: ,,ostateczne pozwolenie na uzytkowanie” na: ,,potwierdzenie
zlozenia wniosku o pozwolenie na uzytkowanie” w ww. postanowieniu. Jednocze$nie
zwracamy si¢ z prosba o umozliwienie przeprowadzenia procedury odbioru koncowego
réwnolegle z procedowaniem pozwolenia na uzytkowania.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 276:

Zwracamy si¢ o potwierdzenie, ze koszty wymiany elementéw i czeSci
zuzywalnych/eksploatacyjnych w okresie gwarancyjnym poniesie Zamawiajacy.

Odpowiedz: Koszty w okresie gwarancyjnym pokrywa Wykonawca.

Pytanie nr 277:

Jako uczestnik przedmiotowego postgpowania przetargowego informujemy, ze w dniu
24.02.2022 r. Ukraina odnotowata wrogi atak militarny ze strony Federacji Rosyjskiej, w tym
z terytorium Bialorusi. Zaistniata sytuacja, znana powszechnie i szeroko komentowana
w przestrzeni publicznej, ma bezposredni i juz zauwazalny wplyw na rynek polski.
Zidentyfikowane przez nas na chwile obecng utrudnienia, m.in. w obszarze rynku
budowlanego, obejmuja:

* nadzwyczajny wzrost cen surowcéw kluczowych, m.in. ropy naftowej, gazu ziemnego,
wegla kamiennego, dla gospodarki Kraju, Europy 1 Swiata,
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« globalny wzrost cen surowcéw bedzie powodowat dalszy wzrost cen débr kluczowych dla
gospodarki na $wiecie, w tym réwniez cen robét budowlanych, ustug, urzadzen oraz
materiatow,

e ograniczenia w dostepie do surowcéw kluczowych — obserwowane na terenie Kraju
ograniczenia w dystrybucji przede wszystkim paliw,

+ nadzwyczajny spadek wartosci Polskiego Zlotego, co powoduje wzrost cen zakupu
materiatéw, urzadzen, technologii, kontraktowanych w obcej walucie,

* ograniczenia w dostepnosci pracownikéw pochodzacych z Ukrainy i Biatorusi, jak rowniez
zaki6cenia w dostawach zasobow pochodzacych z w/w krajow,

* ograniczenia w dostepnosci pracownikéw Wykonawcy i podwykonawcéw pochodzacych
z Ukrainy i Polski wynikajace z powolywania rezerwistéw do stuzby wojskowe;j,

« ograniczenia w dostepnosci materiatéw budowalnych, ustug, urzadzen, itp., ktére mogg byc¢
zagospodarowane w pierwszej kolejnosci przez Panstwo Polskie,

o przerwanie cigglosci dostaw materialdw — obserwowane mocne braki cementow
i materiatéw ceramicznych

 wstrzymanie procesu ofertowania do odwotania przez dostawcéw stali i producentéw
konstrukcji stalowych oraz blach,

* zagrozenie w zakresie ataku cybernetycznego ze strony Rosji na Kraje Regionu, Unii
Europejskiej oraz swiata.

* ryzyko wystapienia stagflacji w polskiej gospodarce.

Majac powyzsze na uwadze, jako odpowiedzialny Wykonawca stwierdzamy, ze w chwili
obecnej nie mamy mozliwosci okresli¢ jednoznacznie:

« dostepnosdci niezbednych materialéw budowlanych, jak réwniez urzadzen i wyposazenia
na rynku,

e przysztych kosztéw realizacji m.in. ze wzglgdu na rosnace kursy walut obcych,

e czaséw dostaw kluczowych materialéw budowlanych i realnych czaséw realizacji
poszczegdlnych zakresow prac,

 mozliwosci realizacyjnych firm podwykonawczych, u ktérych zaobserwowaliSmy znaczgcg
redukcje pracownikéw z Europy Wschodniej,

dlatego chcgc mie¢ szanse przygotowac i ztozy¢ rzetelna, i realng ofert¢ w przedmiotowym
postepowaniu, ktéra nie bedzie oparta na domystach oraz prébach szacowania mozliwych
do wystapienia ryzyk, niniejszym wnosimy o przesunigcie terminu skladania ofert o dwa
miesigce. Okres ten pozwoli na dokonanie obserwacji i analizy rynku w kontekscie
ksztattujgcych sie trendéw w kierunku albo dalszego wzrostu cen i ograniczen w dostgpie
do surowcéw / ushug / podwykonawcéw, albo stabilizacji sytuacji.

Jako wiodaca na rynku polskim firma budowlana prowadzimy rozmowy ze wszystkimi
znaczacymi producentami i dostawcami materialéw oraz urzadzen jak réwniez z tysigcami
firm podwykonawczych, ktére realizujg swoje zakresy prac na czynnych kontraktach --------
o wartosci przekraczajgcej czternascie miliardéw ztotych netto, w celu ustalenia realnych
mozliwosci realizacyjnych w najblizszej przysziosci.

Nasze pismo prosimy traktowa¢ jako wypelnienie obowigzku nalezytego wspotdziatania
z Zamawiajagcym podczas procesu przetargowego, poprzez powiadomienie Zamawiajgcego
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o istotnych okolicznosciach majacych wptyw zaréwno na proces przetargowy jak i przyszia
realizacje Kontraktu z firmg, ktdérej oferta zostanie przez Panstwa wybrana jako
najkorzystniejsza.

Majac nadziej¢ na Panstwa przychylnos¢ i zrozumienie sytuacji w zakresie przesunigcia
terminu sktadania ofert, zwracamy uwage, ze da to szans¢ na zweryfikowanie mozliwosci
rynkowych i przygotowanie realnej oferty, z uwzglednieniem dynamicznej sytuacji za nasza
wschodnig granicg i jej wptywu na rynek.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Z powazaniem,

Zalgczniki:
1) Rysunek A-11
2) Rysunek A-12

Sporzgdzita: Dorota Borkowska

SPECJ/—\'QESTA

B

Dorota Borkowska

UNIWERSYTET WARMINSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
Dziat Zamowien Publicznych

ul. Michata Oczapowskiego 2, pok. 309, 10-719 Olsztyn
tel. +48 89 523 34 72

fax +48 89 523 32 78 www.uwm.edu.pl/dzp

11






+16.93

stelarz
na dachu 2% 11591

SRS TXRR h przebicie
s N IR R do rynny
miejsce na
konstrukcje spadkowq 3 | )
8 N &5 Polaé
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 7 '+14.40
— e : ¥
) lomelowy Z %
7
% ol
<]
! [
— [ a 7
Z v é‘t Poziom +4
— Y i
72 7. 7 2 P+11.65
' 7
N
a
| 5
Z « &3 Poziom +3
s 2 \P+8.78
a
N
«
o
ey
Tl J\,Z Poziom +2
,,,,,, Tl T 9 \W+5.90
| obnizony sufit
7 s Z
4
o2}
lagr %
% & o 41 Poziom +1
e 7 7 \P+3.03
obnizony sufit % 7
lamelow: % 4
g
o
Z M
Jeo
o | ;
4 o N1 A0 Poziom 0
° 1088 mapm \W+0.00
=8 -18
R s paiigen
N h=74cm
N
=
74 z

panele podfogowe 2cm
wylewka cementowa 3cm

eps 200 5cm

konstrukcja zel—betowa 24cm
tyck ¢c—w 1,5cm

©,

— = o o 0 o0
panele podfogowe 2cm @ == INDUWUS T =IA
wylewka cementowa 3cm

Przebudowa Domu Studenta nr 10 Uniwersytetu
€ p S 2 O O 5 cm Nazwa Warmirisko-Mazurskiego w Olsztynie przy ul. Kanafojskiego 10.
» inwestycji:
podsypka piaskowa
Inwestor: Uniwersytet Warmirisko-Mazurski, ul. Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
ul. Kanafojskiego 10, 10-722 Olsztyn, dz. nr ewid. 1/10, obreb 0054,
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@ Specjalnodé Nr uprawnien Podpis
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